Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
24 октября 2017 года

г. Ипатово

№ 33
Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, муниципальных правовых актов, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, а также иной официальной информации, подлежащей доведению до сведения населения Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края

С.Б. Савченко
Утверждён
решением Думы
Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 24 октября 2017 г. № 33
Порядок
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок принят в соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Органы местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, их должностные лица обязаны обеспечить каждому гражданину, проживающему на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, возможность ознакомления с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, получения полной и достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления и их должностных лиц.

2. Официальному опубликованию (обнародованию) подлежат Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края, изменения и дополнения к нему, муниципальные правовые акты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края вправе принять решение об опубликовании (обнародовании) иных муниципальных правовых актов либо иной официальной информации.

3. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края производится в соответствии с Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, если иное не предусмотрено федеральным и (или) краевым законом, либо самим актом.

4. Официальное опубликование производится за счет средств местного бюджета в районной газете «Степные Зори» и (или) в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
5. Официальное обнародование осуществляется посредством размещения полного текста муниципального правового акта в библиотеках расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, которые обеспечивают гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.

Для обеспечения возможности ознакомления граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, с муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина текст нормативного правового акта размещается на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. В подтверждение соблюдения процедуры обнародования муниципального правового акта руководителем библиотеки выдаётся справка об обнародовании, в которой должны содержаться сведения об обнародованном муниципальном правовом акте и дате начала его обнародования.

_______________